МБОУ АЛЕКСЕЕВСКАЯ СОШ ИМЕНИ ЛЕТЧИКА- ИСТРЕБИТЕЛЯ ПЕТРА

ЕФИМОВИЧА КОРОЛЕВА

ПРИКАЗ

30.08.2023 г.                                                с. Алексеевка.                     №   142

 «Об организации методической работы

в 2023 – 2024 учебном году»

В целях организации и проведения методической, инновационной и опытно-

экспериментальной работы,  совершенствования профессионального мастерства

педагогов, роста их творческого потенциала, в соответствии с приказом ООА

Матвеево – Курганского района  от 31.08.2023 № 304   «Об организации

методической работы в 2023 – 2024 учебном году»,  на основании решения

педагогического совета школы (протокол № 1 от 29.08.2023 г.г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зам. директора про УВР Пужалиной Т.В.

1.1.Продолжить работу ОУ в соответствии с направлениями государственной

образовательной политики, ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, ФГОС ДО и для детей

с ограниченными возможностями здоровья.

1.2.Продолжить работу педагогического коллектива по реализации национального

проекта «Образование», указов президента РФ.

1.3.Организовать работу педагогического коллектива в соответствии с методической

темой образовательного учреждения: «Профессионально-личностный рост педагога как

одно из условий обеспечения качества образования» (2022-2026г.г.)

1.4..Создать в 2023/2024 году внутришкольные методические объединения:

- МО классных руководителей;

- МО учителей начальных классов;

- МО учителей математики, физики, информатики;

- МО учителей гуманитарных предметов;

1.5.Назначить руководителями ВМО соответственно:

- классного руководителя 11 класса, учителя математики Селезневу Л.А.

- учителя начальных классов Букшу С.С.

- учителя математики и физики Щербину Н.Н.

- учителя русского языка и литературы Пужалина Э.Н.

1.6. Общее руководство возложить на заместителей руководителей по УВР Пужалину

Т.В., Букшу С.С.

1.7. Утвердить планы работы ШМО до 22.09.2023 года.

2.Букше С.С., руководителю ВМО начальных классов

2.1. Актуализировать сведения по картотеке педагогов района до 15.09.2023 годаи

направить картотеку ведущему специалисту МБУ МКР «ЦКО» Краевенко Н.В. на эл.

адрес kraevenko_nv@cko61.ru приложение №3 к настоящему приказу.

3.Пужалиной Т.В. , зам. директора по УВР

3.1.(по возможности) выделить методические дни учителям, а во время проведения

РМО ( в соответствии с графиком  РМО) освобождать полностью и направлять на

заседания.

4.Продолжить работу методического совета.

mailto:kraevenko_nv@cko61.ru

5. Создать творческую группу учителей естественно – научных предметов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.